
SAMET NA ŠKOLÁCH 2021 
 

1) Zvol si svou budoucnost! 

Chceš zažít něco nového? Něco, co tě posune dál, rozšíří ti obzory, ale i možnosti budoucího uplatnění? 

Vydej se za zkušenostmi do zahraničí, vylepši si znalost cizích jazyků a poznej nové lidi a kultury! Využij 

příležitosti pracovat, dobrovolničit nebo studovat v jiném členském státě Evropské unie – 

nezapomenutelné zážitky na tebe už čekají!  

Cílem tohoto workshopu je představit žákům příležitosti, které jim přináší členství v EU. Seznámí je s 

možnostmi, díky kterým se mohou zúčastnit studijních, učňovských, dobrovolnických nebo pracovních 

pobytů v zahraničí (např. Erasmus+, Evropský sbor solidarity, výměnné pobyty, Drop'pin@EURES 

apod.). Obsah workshopu může být přizpůsoben ročníku a typu školy. 

 

Doba trvání workshopu: 1-2 vyučovací hodiny 

Místo konání: ve Vaší škole, případně online 

Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ (15-30 studentů) 
Časové možnosti organizace/osobnosti: dle domluvy 

Pořádající instituce/osobnost: Eurocentra 

Cena workshopu: zdarma 

Bližší informace o workshopu: www.eurocentra.cz  

 

2) Volím si EU! 

Po sametové revoluci a obnovení demokracie v České republice si občané v referendu zvolili stát se 

jedním z členů Evropské unie, a spojit tak svou budoucnost s dalšími evropskými státy. Jakou roli hraje 

Česká republika v EU? Jak se jí daří prosazovat své zájmy? Jak můžeme jako občané ČR ovlivnit dění na 

evropské úrovni? Nejen na tyto otázky se zaměří náš workshop, jehož cílem je žákům interaktivní 

formou přiblížit fungování EU a postavení ČR a jejích občanů v ní. Obsah workshopu může být 

přizpůsoben ročníku a typu školy. Po konzultaci s koordinátorem je možné vybrat zaměření workshopu 

(aktuální dění, ekonomické aspekty, atp.).  

 

Doba trvání workshopu: 1-2 vyučovací hodiny 

Místo konání: ve Vaší škole, případně online 

Cílová skupina: 2. stupeň ZŠ, SŠ (15-30 studentů) 
Časové možnosti organizace/osobnosti: dle domluvy 

Pořádající instituce/osobnost: Eurocentra 

Cena workshopu: zdarma 

Bližší informace o workshopu: www.eurocentra.cz  

 

http://www.eurocentra.cz/
http://www.eurocentra.cz/

